Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

08 октября  2013 г.

                                                               № 0187300005813000512
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

3. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

4. Климин В.А.  – заместитель председателя Думы города;

5. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

6. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

7. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;
8. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 8 членов комиссии, что составляет 80 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Овечкина Евгения Леонидовна, эксперт отдела по бухгалтерскому учету и отчетности администрации города Югорска.

1. Наименование предмета запроса котировок: оказание услуг по организации и проведению курсов повышения квалификации для руководителей муниципальных учреждений и предприятий по программе  «Внедрение механизмов противодействия коррупции в муниципальных учреждениях и предприятиях» (запрос котировок от 19 сентября  2013 года № 416, номер извещения на официальном сайте: № 0187300005813000512).

2. Заказчик: Администрация города Югорска: 628260, ул. 40 лет Победы, 11, г.Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.
3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «24» сентября 2013 года.

4. Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

     4.1.  Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

     4.2.  Сроки оказания услуг: с момента подписания  муниципального контракта до 01.11.2013. Конкретная дата курсов повышения квалификации в рамках установленного срока согласовывается исполнителем с заказчиком не менее чем за 7 дней до начала учебного процесса.
4.3.  Срок и условия оплаты услуг: заказчик производит оплату по безналичному расчету на расчетный счет исполнителя в течение 10 рабочих дней со дня подписания акта об оказании услуг.
     4.4. Максимальная  цена муниципального  контракта:  430 000 рублей 00 копеек.
     4.5.Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2013 год (Программа «Противодействие коррупции в городе Югорске на 2013-2015 годы»).
4.6.
В цену услуг включены все расходы Исполнителя, необходимые для исполнения обязательств по муниципальному контракту, в том числе накладные расходы, расходы по проведению, организации курсов повышения квалификации (в том числе расходы на аренду зала), командировочные, проживание, а также расходы на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей и отчислений, включая НДС.

4.7. Место оказания услуг:  город Югорск Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, ул. 40 лет Победы, д.11.
5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок (до 13.00 часов по местному времени «07» октября  2013 г.) были поданы 6 (шесть) котировочных заявок, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:
	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Негосударственное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт информационных технологий «АйТи»
	115230, Варшавское шоссе, д.47, корпус 4, 10 этаж, , г.Москва
	30.09.2013

в 15 часов 13 минут

	2
	Южно-Российский институт – филиал федерального государственного бюджетного учреждения высшего профессионального образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации»
	344002, ул. Пушкинская,70,
г. Ростов-на-Дону, Ростовская область
	01.10.2013

в 16 часов 20 минут

	3
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Тюменский государственный нефтегазовый университет»
	625000, ул. Володарского, 38,
г. Тюмень, Российская Федерация
	04.10.2013

в 09 часов 25 минут

	4
	Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Инновационно-образовательный центр «Северная столица»
	198097, ул. Маршала Говорова, д.29, лит.А, г.Санкт-Петербург
	07.10.2013
в 11 часов 55 минут

	5
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Уральская государственная юридическая академия»
	620137, ул.Комсомольская, д.21, г.Екатеринбург
	07.10.2013

в 12 часов 45 минут

	6
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования  «Вятский государственный гуманитарный университет»
	610002, ул. Красноармейская, д.26, г. Киров, Кировская область
	07.10.2013

в 12 часов 59 минут

6. Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

         6.1. Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 295 000 рублей 00 копеек.
         6.2. Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Уральская государственная юридическая академия»
	Южно-Российский институт – филиал федерального государственного бюджетного учреждения высшего профессионального образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации»

	2.
	Цена муниципального контракта,  руб.
	295 000,00
	300 000,00

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок
от  08 октября  2013 г.
№ 0187300005813000512

	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки
котировочных заявок
от  08 октября  2013 г.
№ 0187300005813000512

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
                                                                __________________ В.А. Климин

__________________Н.А.Морозова

           ______________  Т.И.Долгодворова

__________________В.К.Бандурин

                                                                                     _____________________ Г.А.Ярков

_________________Ж.В.Резинкина

___________________Н.Б.Захарова
Представитель заказчика:                                                                       __________________ Е.Л. Овечкина
Секретарь   Т.Ф. Боярищева
Приложение 1

                                                                                                                       к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок

                                                                                                                  от «08» октября 2013 г. № 0187300005813000512
Рассмотрение и оценка котировочных заявок: оказание услуг по организации и проведению курсов повышения квалификации для руководителей муниципальных учреждений и предприятий по программе
«Противодействие коррупции в городе Югорске на 2013-2015 годы»
                                                                      .(запрос котировок   от 19.09.2013 № 416, номер извещения на официальном сайте 0187300005813000512).
Заказчик: Администрация  города Югорска

	№  п.п.
	Наименование услуг
	Характеристика услуг
	Ед.

изм.

	Кол-во

	Участники размещения заказа

	НОУ ДПО «Институт информационных технологий «АйТи», г. Москва
	ФГБОУ ВПО «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте РФ»,

г. Ростов-на-Дону
	ФГБОУ ВПО «Тюменский государственный  нефтегазовый университет»,

г. Тюмень
	АНО ДПО «ИОЦ Северная столица», г. Санкт - Петербург
	ФГБОУ ВПО «Уральская государственная юридическая академия»,

г. Екатеринбург
	ФГБОУ ВПО «Вятский государственный гуманитарный университет»,
г. Киров

	1
	Оказание услуг по проведению и организации курсов повышения квалификации для руководителей  муниципальных учреждений и предприятий города Югорска по программе: «Внедрение механизмов противодействия коррупции в муниципальных учреждениях и предприятиях».
	Продолжительность повышения квалификации – 72 часа.

Подробная характеристика изложена в приложениях № 1, 2 к проекту муниципального контракта
	Чел.
	35
	Согласен
	Согласен
	        Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Цена  муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта:

430 000,00
	339 675,00
	300 000,00
	407 250,00
	380 000,00
	295 000,00
	370 000,00

	Место оказания услуг
	Город Югорск Ханты-Мансийского автономного округа-Югры,
ул. 40 лет Победы, д.11.
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Срок и условия оплаты услуг
	Заказчик производит оплату по безналичному расчету на расчетный счет исполнителя в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня подписания акта об оказании услуг.
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Сроки оказания услуг
	С момента подписания  муниципального контракта до 01.11.2013. Конкретная дата курсов повышения квалификации в рамках установленного срока согласовывается исполнителем с заказчиком не менее чем за 7 дней до начала учебного процесса
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Требования  к участнику  размещения  заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует